
UCHWAŁA NR XX/106/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości,  zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Gminy 
Warlubie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnych Rady Gminy Warlubie, w zależności od 
pełnionych funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 2 100,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1 200,00 zł; 

3) przewodniczący komisji - 1 200,00 zł; 

4) członek dwóch komisji - 900,00 zł; 

5) członek jednej komisji - 600,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości 
dla pełnionej funkcji. 

§ 2. 1. Dieta radnego ulega obniżeniu o 15% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu 
komisji Rady Gminy oraz o 30% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Gminy, przy czym 
obniżenia te podlegają zsumowaniu. 

2. Za usprawiedliwioną nieobecność uznaje się wyłącznie nieobecność spowodowaną wykonywaniem 
obowiązków radnego. 

3. Wysokość diety, o której mowa w §1, ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień 
niewykonywania funkcji, z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu. 

4. Wysokość diety w miesiącu, w którym kończy się kadencja rady i rozpoczyna nowa kadencja rady 
oblicza się proporcjonalnie do liczby dni trwania kadencji w tym miesiącu. 

§ 3. 1. Radnemu, który został delegowany do odbycia podróży służbowej, przysługuje dieta i zwrot 
kosztów podróży służbowych zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.).  

2. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu samochodowego niebędącego 
własnością Gminy Warlubie następuje według maksymalnych stawek, jakie obowiązują w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz 
środek transportu właściwy dla odbycia podróży służbowej określa w poleceniu wyjazdu Przewodniczący 
Rady, a pod nieobecność Przewodniczącego Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IV/26/2024 Rady Gminy Warlubie z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości, zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych Gminy 
Warlubie ( Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. poz. 4024). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315F8BD4-D70D-4535-9AF7-D2F00FE74A5D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315F8BD4-D70D-4535-9AF7-D2F00FE74A5D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest doprecyzowanie zasad ustalania i obniżania wysokości diet 
przysługujących radnym Rady Gminy Warlubie. 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługuje 
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez radę gminy. 
Dieta nie jest wynagrodzeniem za pracę, lecz świadczeniem o charakterze rekompensaty – ma na celu 
zrekompensowanie radnemu utraconych dochodów lub kosztów związanych z wykonywaniem mandatu, 
w tym poświęconego czasu na udział w sesjach, komisjach i innych obowiązkach wynikających z funkcji 
publicznej. 

W tym kontekście przyznanie i wysokość diety powinna pozostawać w bezpośrednim związku 
z rzeczywistym wykonywaniem obowiązków radnego. 

Jednocześnie należy wskazać, że od momentu ostatniej zmiany wysokości diet w 2021 roku nastąpił 
znaczący wzrost kosztów życia, w tym przede wszystkim wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
cen paliw i usług transportowych. W 2021 roku minimalne wynagrodzenie wynosiło 2 800,00 zł brutto, 
natomiast od 1 stycznia 2025 roku wynosi już 4 666,00 zł brutto, co oznacza wzrost o ponad 66%. 
Równocześnie według danych rynkowych średnia cena oleju napędowego wzrosła z około 4,10 zł za litr 
w 2021 roku do poziomu 6,30–6,50 zł w roku 2025, co przekłada się na wzrost o blisko 55%. Zwiększenie 
diet o 100,00 zł miesięcznie stanowi zatem umiarkowaną i racjonalną korektę, mającą na celu utrzymanie 
realnej wartości świadczeń, z uwzględnieniem wzrostu kosztów ponoszonych przez radnych w związku 
z wykonywaniem mandatu – w szczególności dojazdów, udziału w posiedzeniach komisji i spotkaniach 
w terenie. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315F8BD4-D70D-4535-9AF7-D2F00FE74A5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/106/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


